
ĮSAKYMAS

DĖL KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2024-2025 METŲ PROGRAMOS IR JOS

ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO

          2024 m. kovo  22 d.  Nr. ĮV- 25

                                                           Pabaiskas

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos

Respublikos Seimo 2022 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. XIV-1178 „Dėl 2022-2033 metų nacionalinės

darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų

tarnybos direktoriaus 2021 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 2-283 „Dėl korupcijos prevencijos veiksmų

planų, jų projektų ir planų įgyvendinimo vertinimo tvarko aprašo patvirtinimo“ ir kitais teisės aktais,

reglamentuojančiais korupcijos prevencijos 

       1. T v i r t i n u:

1.1. Ukmergės rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos korupcijos prevencijos programą 2024-

2025 metams (pridedama).

1.2. Ukmergės rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos korupcijos prevencijos 2024-2025 metų

programos įgyvendinimo priemonių planą (pridedama).

2. P a v e d u specialistei Daivai Jurkėnienei patvirtintus dokumentus paskelbti Ukmergės rajono

savivaldybės priešgaisrinės tarnybos interneto svetainėje.

Direktorius                                         Rimvydas Lukošius

Daiva Jurkėnienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Ukmergės rajono savivaldybės

priešgaisrinės tarnybos direktoriaus

2024 m. kovo 22 d. įsakymu Nr. ĮV-25

UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS PRIEŠGAISRINĖS TARNYBOS  2024-2025 METŲ

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMA

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Ukmergės rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos 2024–2025 metų korupcijos

prevencijos programa (toliau – Programa) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos

prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. XIV-1178 „Dėl

2022-2033 metų nacionalinės darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais patvirtinimo“, Lietuvos

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 2-283 „Dėl

korupcijos prevencijos veiksmų planų, jų projektų ir planų įgyvendinimo vertinimo tvarko aprašo

patvirtinimo“ ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais korupcijos prevencijos veiklą.

2. Programos tikslas – užtikrinti kryptingą ir nuoseklų korupcijos prevencijos ir jos

kontrolės sistemos Ukmergės rajono savivaldybės priešgaisrinėje tarnyboje (toliau – Tarnyboje),

gerinant esamas ir diegiant naujas korupcijos prevencijos priemones, siekiant didinti Tarnybos veiklos

viešumą ir atvirumą visuomenei, vykdomų procedūrų skaidrumą ir joje dirbančių asmenų atsparumą

korupcijai. 

3. Programa sukurta siekiant kurti korupcijai atsparią aplinką, didinti antikorupcinį

sąmoningumą, sistemiškai ir koordinuotai šalinti korupcijos rizikos veiksnius, skatinti nepakantumą

korupcijai bei didinti visuomenės pasitikėjimą Tarnyba.

4. Programoje vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos

įstatyme ir kituose teisės aktuose, reglamentuojančiuose korupcijos prevencijos veiklą, apibrėžtas

sąvokas. 

5. Korupcijos prevencija įgyvendinama vadovaujantis šiais principais:

5.1. teisėtumo – korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonės įgyvendinamos laikantis

Lietuvos Respublikos Konstitucijos, įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų ir užtikrinant asmens teisių

ir laisvių apsaugą; korupcijos prevencijos subjektai turi užtikrinti, kad savo veiksmais ar neveikimu jie

nesudarys sąlygų korupcinio pobūdžio teisės pažeidimams; 

5.2. visuotinumo – korupcijos prevencijos subjektais gali būti visis asmenys;

5.3. sąveikos – korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių veiksmingumas

užtikrinamas derinant visų korupcijos prevencijos subjektų veiksmus, keičiantis subjektams reikalinga

informacija ir teikiant vienas kitam kitokią pagalbą; 

5.4. nuolatinumo – korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių veiksmingumas

užtikrinamas nuolat tikrinant ir peržiūrint korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių įgyvendinimo

rezultatus bei teikiant pasiūlymus dėl atitinkamų priemonių veiksmingumo didinimo atitinkamam

subjektui, kuris pagal savo kompetenciją įgaliotas įgyvendinti tokius pasiūlymus; 

5.5. skaidrumo – korupcijos prevencijos veikla turi būti vieša ir suprantama, atvira

visuomenei; 

5.6. asmens teisių apsaugos – korupcijos prevencijos veikla turi būti vykdoma užtikrinant

teisinio reguliavimo tikrumą ir stabilumą, apsaugant asmenų teises ir teisėtus interesus, vadovaujantis

asmens duomenų teisinės apsaugos reikalavimais; 

5.7. įtraukimo – į korupcijos prevenciją įtraukiama pilietinė visuomenė.

6. Rengiant Programą, atsižvelgta į Tarnybos 2021–2023 metų korupcijos prevencijos

programos įgyvendinimą, jos įgyvendinimo metu nustatytus trūkumus. 

7. Programa įgyvendinama pagal Ukmergės rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos

2024–2025 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planą, kuris nustato

korupcijos prevencijos priemones, jų įgyvendinimo terminus bei vykdytojus. 



II SKYRIUS

APLINKOS IR ANTIKORUPCINĖS VEIKLOS ANALIZĖ

8. Ukmergės rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos 2021-2023 metais vykdė

korupcijos prevencijos programą, patvirtintą Ukmergės rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos

direktoriaus 2021 m. kovo 5 d. įsakymu Nr. ĮV-16 „Ukmergės rajono savivaldybės priešgaisrinės

tarnybos korupcijos prevencijos ir kontrolės programa 2021-2023 metams.“ Tarnyboje 2021-2023 metų

korupcijos prevencijos programos įgyvendinimui buvo parengtas Ukmergės rajono savivaldybės

priešgaisrinės tarnybos 2021-2023 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių

planas. Programos tikslai:

– siekti didesnio Ukmergės SPT sprendimų skaidrumo, viešumo, atskaitingumo

darbuotojams ir visuomenei, didesnio darbuotojų atsparumo korupcijai; 

− užtikrinti sąžiningą konkurenciją, skaidrų ir racionalų prekių, darbų ir paslaugų pirkimų

vykdant viešuosius pirkimu;

−  didinti darbuotojų nepakantumą korupcijai ir skatinti ją įsitraukti į antikorupcinę veiklą.

9. Tarnyba 2021-2023 metais įgyvendino pagrindinius programos tikslus, priemonių planą,

vykdė Programos priemonių įgyvendinimo kontrolę, įgyvendino planuotas priemones. 

Tarnyboje nuo 2019-11-12 paskirtas specialistas, kuris atsakingas už korupcijos prevenciją

ir jos kontrolę tarnyboje ir sudarytų dokumentų viešinimą interneto svetainėje.

10. Tarnybos specialistas, atsakingas už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę tarnyboje

2022-03-01, išanalizavo Ukmergės rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos veiklos sritis pagal

parinktus korupcijos prevencijos pasireiškimo tikimybės nustatymo kriterijus ir įvertino esamą padėtį

Tarnyboje.  Rizikos veiksniai nenustatyti. Tarnyboje korupcijos pasireiškimo tikimybė maža.

Tarnyba 2021-2023 metais siekė didinti viešųjų pirkimų apimtis per Centrinę perkančiąją

organizaciją. Viešųjų pirkimų apimtis per Centrinę perkančiąją organizaciją  reikia didinti nuolat.

11. Tarnyba taip pat siekė, kad viešųjų pirkimų proceso metu nebūtų pagrįstų pretenzijų.

Šio tikslo įgyvendinimui tobulino darbų, prekių ir paslaugų techninių specifikacijų parengimą. Priemonė

buvo įgyvendinta, kadangi kasmet pagrįstų pretenzijų nebuvo. Aktyvinama Tarnybos darbuotojų

švietimą korupcijos prevencijos temomis, bet reikia didinti informacijos srautą darbuotojams apie

korupcijos prevencijos priemonių vykdymą panaudojant tokias informacijos sklaidos formas kaip

trumpi elektroniniai laiškai, susitikimai su kvalifikuotais specialistais. 

III SKYRIUS

PROGRAMOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR VERTINIMO KRITERIJAI

12. Pirmasis Programos tikslas – kurti korupcijai atsparią aplinką, užtikrinti veiksmingą,

kryptingą ir nuoseklų korupcijos prevencijos ir jos kontrolės sistemos funkcionavimą Tarnyboje.

13. Uždaviniai pirmajam Programos tikslui pasiekti:

13.1. nustatyti korupcijos rizikos veiksnius, sistemiškai ir koordinuotai juos šalinti, mažinti

korupcijos riziką; 

13.2. užtikrinti veiksmingą numatytų kovos su korupcija priemonių įgyvendinimą.

14. Antrasis Programos tikslas – skatinti asmenų, dirbančių Tarnyboje ir visuomenės narių

pasitikėjimą, vengti viešųjų ir privačių interesų konfliktų. 

15. Uždaviniai antrajam Programos tikslui pasiekti:

15.1. asmenys, dirbantys Tarnyboje, supažindinami su vykdomomis korupcijos prevencijos

priemonėmis; 

15.2. užtikrinti viešųjų pirkimų procedūrose dalyvaujančių organizatorių, iniciatorių,

komisijų narių privačių interesų deklaracijų pateikimą laiku; 

15.3. siekti didinti viešųjų pirkimų apimtis per Centrinę perkančiąją organizaciją.

16. Trečias Programos tikslas – siekti didesnio viešumo ir atskaitingumo įgyvendinant

korupcijos prevenciją.

17. Uždavinys trečiajam Programos tikslui pasiekti – mažinti korupcijos pasireiškimo

prielaidas.

18. Programos efektyvumas vertinamas pagal kokybinius ir kiekybinius kriterijus:

18.1. įgyvendintų Programos priemonių skaičių;

18.2. neįgyvendintų Programos priemonių skaičių.



19. Įgyvendinimo vertinimo kriterijai, atsižvelgiant į numatytas priemones, gali būti

keičiami, remiantis Ukmergės rajono savivaldybės 2024-2025 metų korupcijos prevencijos programoje

numatytais vertinimo kriterijais, apimant visapusišką jų įgyvendinimą. 

                                                 IV SKYRIUS

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS, STEBĖSENA, VERTINIMAS, ATSKAITOMYBĖ,

KONTROLĖ IR KEITIMAS

20. Programai įgyvendinti sudaromas Programos įgyvendinimo priemonių planas, kurio

priemonių įvykdymo laikotarpis sutampa su programos įgyvendinimo pradžia ir pabaiga. 

21. Programoje numatytų priemonių įgyvendinimą kontroliuoja Tarnybos direktorius,

priemonių įgyvendinimą koordinuoja Tarnybos specialistas.

22. Programoje numatytas priemones įgyvendina Programos įgyvendinimo priemonių plane

nurodyti vykdytojai. 

23. Tarnyboje už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę atsakingas asmuo reguliariai vykdo

Programos ir jos įgyvendinimo priemonių plane numatytų priemonių įgyvendinimo stebėseną ir

vertinimą bei atsižvelgdamas į kintančias aplinkybes ir veiksnius, turinčius įtakos Programos plano

priemonių įgyvendinimui.

24. Tarnyboje už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę atsakingas asmuo, artą per metus su

Tarnybos direktoriumi aptaria priemonių plano vykdymo ataskaitą.

25. Visi Tarnybos darbuotojai gali teikti pasiūlymus dėl Programos ir (ar) priemonių plano

keitimo ir (ar) papildymo Programoje nurodytų priemonių įgyvendinimo organizavimą ir kontrolę

atliekantiems subjektams. 

V SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

26. Už šios Programos įgyvendinimą paskirti asmenys, nesilaikantys šioje Programoje

nustatytų reikalavimų, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

                                              ___________________________



PATVIRTINTA

Ukmergės rajono savivaldybės

priešgaisrinės tarnybos direktoriaus

2024 m. kovo 22 d. įsakymu Nr. ĮV-25

UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS PRIEŠGAISRINĖS TARNYBOS 2024-2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS

ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS

I. TIKSLAS – kurti korupcijai atsparią aplinką, užtikrinti veiksmingą, kryptingą ir nuoseklų korupcijos prevencijos ir jos kontrolės

sistemos funkcionavimą Ukmergės rajono savivaldybės priešgaisrinėje tarnyboje (toliau – Tarnyboje).

1. Uždavinys – nustatyti korupcijos rizikos veiksnius, sistemiškai ir koordinuotai juos šalinti, mažinti korupcijos riziką.

Eil.

Nr. Priemonė Vykdytojas (-ai) Įvykdymo terminas Laukiamas rezultatas

Laukiamo rezultato

vertinimo kriterijai

1. Sudaryti Tarnyboje jautriausių 

korupcijai veiklos sričių sąrašą.

Asmuo, atsakingas

už korupcijos 

prevencijos 

vykdymą.

Iki 2024 m. 

IV ketvirčio pabaigos.

Sudarytas Tarnyboje 

jautriausių korupcijai 

veiklos sričių sąrašas.

Sąraše ne mažiau kaip trys 

jautriausios korupcijai 

veiklos sritys.

2. Uždavinys – užtikrinti veiksmingą numatytų kovos su korupcija priemonių įgyvendinimą.

Eil.

Nr. Priemonė Vykdytojas (-ai) Įvykdymo terminas Laukiamas rezultatas

Laukiamo rezultato

vertinimo kriterijai

1. Kontroliuoti, kaip įgyvendinamas 

korupcijos prevencijos programos 

įgyvendinimo priemonių planas. 

Atlikti korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimo 

priemonių plano vykdymo analizę

ir apibendrintą informaciją 

pateikti Tarnybos.

Komandų 

darbuotojai,

asmuo, atsakingas 

už korupcijos 

prevencijos 

vykdymą

Tarnyboje

Kasmet iki metų

pabaigos.

100 proc. įvykdytos 

korupcijos prevencijos 

programos 

įgyvendinimo 

priemonių plano 

priemonės. 

Korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimo 

priemonių plano priemonės 

įvykdytos (100 proc.). 

Kartą per metus susisteminta

ir apibendrinta informacija 

pateikta

2. Atlikti korupcijos prevencijos 

priemonių įgyvendinimo 

stebėseną ir kontrolę. 

Direktorius, 

atsakingas už 

korupcijos 

Kartą per metus 

skyrininkai aptaria 

korupcijos 

Visi darbuotojai 

dalyvauja korupcijos 

Atlikti korupcijos 

prevencijos priemonių 



2

prevencijos 

vykdymą, 

skyrininkai

prevencijos priemonių

planą su atsakingu už 

korupcijos 

prevencijos vykdymą.

prevencijos priemonėse 

(100 proc.).  

įgyvendinimo stebėseną ir 

kontrolę (100 proc.). 

II. TIKSLAS – skatinti asmenų, dirbančių Tarnyboje ir visuomenės narių pasitikėjimą, vengti viešųjų ir privačių interesų konfliktų.

1. Uždavinys – asmenys, dirbantys Tarnyboje supažindinami su vykdomomis korupcijos prevencijos priemonėmis.

Eil.

Nr. Priemonė Vykdytojas (-ai) Įvykdymo terminas Laukiamas rezultatas

Laukiamo rezultato

vertinimo kriterijai

1. Skatinti Tarnybos darbuotojų 

antikorupcinį sąmoningumą.

Asmuo, atsakingas

už korupcijos 

prevencijos 

vykdymą ir 

skyrininkai

Kasmet iki metų

pabaigos.

Savanoriškas Tarnybos 

darbuotojų dalyvavimas

organizuojamose 

antikorupcinio 

sąmoningumo didinimo 

veiklose.

Ne mažesnis kaip 60 proc. 

Tarnybos darbuotojų 

įsitraukimas ir dalyvavimas 

organizuojamose 

antikorupcinio 

sąmoningumo didinimo 

veiklose.

2. Uždavinys – užtikrinti viešųjų pirkimų procedūrose dalyvaujančių organizatorių, iniciatorių, komisijų narių privačių interesų

deklaracijų pateikimą laiku. 

Eil.

Nr. Priemonė Vykdytojas (-ai) Įvykdymo terminas Laukiamas rezultatas

Laukiamo rezultato

vertinimo kriterijai

1. Patikrinti, ar viešųjų pirkimų 

procedūrose dalyvaujančių 

organizatorių, iniciatorių, 

komisijų narių privačių interesų 

deklaracijos yra pateiktos laiku.

Direktorius, 

asmuo, atsakingas 

už korupcijos 

prevencijos 

vykdymą 

Tarnyboje.

Kasmet iki 

IV ketvirčio pabaigos.

Nustatyta ar Viešųjų 

pirkimų organizatoriai, 

iniciatoriai, komisijų 

nariai iki dalyvavimo 

viešuosiuose 

pirkimuose laiku 

pateikė privačių 

interesų deklaracijas 

PINREG sistemoje.  

Kartą per metus patikrinti ar 

Viešųjų pirkimų 

organizatoriai, iniciatoriai, 

komisijų nariai iki 

dalyvavimo viešuosiuose 

pirkimuose teikia privačių 

interesų deklaracijas 

PINREG sistemoje.   

3. Uždavinys – siekti didinti viešųjų pirkimų apimtis per Centrinę perkančiąją organizaciją

Eil.

Nr. Priemonė Vykdytojas (-ai) Įvykdymo terminas Laukiamas rezultatas

Laukiamo rezultato

vertinimo kriterijai



3

1. Siekti didinti viešųjų pirkimų 

apimtis per Centrinę

Direktorius, 

viešųjų pirkimų 

organizatorius

Kasmet iki 

IV ketvirčio pabaigos.

Padidinti prekių , 

paslaugų, darbų 

viešuosius pirkimus per 

CPO

Didesnę dalį poreikius 

atitinkančių Ukmergės SPT 

reikalingų prekių, darbų ir 

paslaugų įsigyti tik iš 

Centrinės perkančiosios 

organizacijos.

III. TIKSLAS – siekti didesnio viešumo ir atskaitingumo įgyvendinant korupcijos prevenciją.

1. Uždavinys – mažinti korupcijos pasireiškimo prielaidas.

Eil.

Nr. Priemonė Vykdytojas (-ai) Įvykdymo terminas Laukiamas rezultatas

Laukiamo rezultato

vertinimo kriterijai

1. Paviešinti, parengtą Ukmergės 

SPT  korupcijos prevencijos 

2024-2025 metų programos 

įgyvendinimo priemonių planą

Atsakingas už 

korupcijos 

prevencijos 

vykdymą 

Tarnyboje.

Iki šių metų II 

ketvirčio pradžios

Parengtas ir paviešintas 

2024-2025 metų 

korupcijos prevencijos 

programos 

įgyvendinimo 

priemonių planas.

Laiku parengtas ir 

paviešintas korupcijos 

prevencijos 2024 – 2025 

metų programos 

įgyvendinimo priemonių 

planas.

_________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Ukmergės rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl korupcijos prevencijos 2024-2025 metų programos ir jos

įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimas

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rimvydas Lukošius Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-22 15:01

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-05-21 13:58 - 2027-05-20 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Daiva Jurkėnienė Specialistas (-ė)

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-22 15:04

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-05-02 18:12 - 2024-04-30 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) ĮV-25 Pridedama Ukmergės SPT korupcijos prevencijos

programa 2024-2025 metams.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) ĮV-25 Pridedama  Korupcijos prevencijos įgyvendinimo

priemonių planas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Registravimo data" privalo būti elektroniniame

dokumente ir kiekviename pasikartojančiame tėviniame

elemente

Metaduomuo "Dokumento registracijos Nr." privalo būti

elektroniniame dokumente ir kiekviename pasikartojančiame

tėviniame elemente

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-03-22 nuorašą suformavo Daiva Jurkėnienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




